
 

SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV ČR 

Nábřeží 599, 760 01 Zlín – Prštné, IČ: 75130165 

telefon: +420 577 688 103, +420 604 345 806 

e-mail: info@smscr.cz, web: www.smscr.cz     

Zápis z Krajského předsednictva SMS ČR 
v Olomouckém kraji, 13. dubna 2018 

RO SZIF, Blanická 1 Olomouc 
 
1/ Úvod 
2/ Vyhodnocení semináře „Spojujeme venkov“ na téma odpady v Olomouckém kraji 
(Veselíčko 15. 3.) 
3/ GDPR v kraji – stav řešení a pokrytí obcí a škol 
4/ Aktuální materiály do Zastupitelstva OK (ZOK 23.4., podklady do 12.4.) 
5/ Možnost podání projektu do 80. Výzvy OPZ „Efektivní veřejná správa“ 
6/ Různé 
 
1/ Úvod 
Tomáš Šulák přivítal přítomné. 
Tomáš Pavelka omluvil Janu Přecechtělovou z rodinných důvodů. 
 
2/ Vyhodnocení semináře „Spojujeme venkov“ na téma odpady v 
Olomouckém kraji (Veselíčko 15. 3.) 
Tomáš Šulák se zeptal Radima Sršně, zda je v programu zastupitelstva kraje zřízení 
akciové společnosti. 
 
Radim Sršeň odpověděl, že zatím není program. Jedna věc je vznik akciové společnosti, 
druhá systém. Po jednání s hejtmanem se zdá, že by spolek mohl mít v akciové 
společnosti právo veta. Prosazuje s hejtmanem komplexní řešení – vyřešit recyklaci, 
směsný odpad, svozové služby atd. Dalším principem by měla být solidarita – není 
možné mít diametrálně odlišné poplatky za svoz na jihu kraje a na Jesenicku.  
 
Jan Konečný řekl, že stále nevidí funkční řešení. Z akciové společnosti má obavy, 
měnící se politická reprezentace může dost destabilizovat situaci v akciové společnosti. 
 
Radim Sršeň řekl, že by mělo dojít ke schůzce pracovní skupiny i s účastí zástupců 
zastupitelských klubů. Chce se v nastavení akciové společnosti poučit z podobných 
projektů v Jeseníku, Olomouci. 
 
Krajské předsednictvo SMS ČR Olomouckého kraje vyzývá hejtmana 
Olomouckého kraje ke svolání jednání ohledně odpadů na bázi minulé 
pracovní skupiny s účastí předsedů zastupitelských klubů. 
 
Jaroslav Nimmrichtr řekl, že obce v současnosti neřeší, co se s odpadem děje. Ani to 
řešit nechce, jde mu o to, aby se udržela stávající cena svozu pro občany. 

mailto:info@smscr.cz


  

Tomáš Šulák řekl, že svozové firmy musí mít někde překládací místa nebo je budují. 
Kraj nebude dotovat vznik překladišť, dotace nejsou aktuálně ani z OPŽP, obce toto 
budou muset zaplatit nakonec. 
 
Radim Sršeň řekl, že v prostředcích z EU jsou k dispozici volné finance, u kterých se 
bude měnit účel a bylo by možné je přesměrovat na odpady. 
 
3/ GDPR v kraji – stav řešení a pokrytí obcí a škol 
 
Tomáš Pavelka informoval, že v současnosti je služba zprostředkována pro zhruba 150 
subjektů v kraji. Implementace jsou v plném proudu a máme v současnosti více než 
polovinu z nich hotovou. Několik subjektů ještě přibude. SMS-služby konzultuje 
materiály přímo s ÚOOÚ, což je spolu s nízkou cenou velká výhoda pro subjekty.  
 
Miroslava Zavadilová se zeptala, proč se neimplementuje všude formou společného 
sezení více obcí či škol, jak bylo původně avizováno. 
 
Tomáš Pavelka odpověděl, že on takto implementuje. Informoval o tom všechny 
ostatní pověřence a doporučoval jim tuto metodu. Každý pověřenec má však jistou 
autonomii v postupech své práce. V případě problémů s druhým pověřencem prosí o 
informace, aby se dal problém řešit. 
 
Tomáš Šulák požádal o seznam subjektů GDPR, seznam členů SMS. Dodá mu je krajský 
manažer. 
 
4/ Aktuální materiály do Zastupitelstva OK (ZOK 23.4., podklady do 12.4.) 
 
Tomáš Šulák informoval, že prozatím nebyl program zveřejněn. 
 
5/ Možnost podání projektu do 80. Výzvy OPZ „Efektivní veřejná správa“ 
 
Tomáš Šulák se zeptal Radima Sršně, zda SMS ČR plánuje zapojení do 80. Výzvy OPZ 
„Efektivní veřejná správa“.  
 
Radim Sršeň o tom neví, požádal Tomáše Šuláka o zaslání podkladů před jednáním 
předsednictva. Řekl, že by bylo možné Olomoucký kraj do této výzvy zapojit 
zprostředkovaně přes centrálu. 
 
Dáváme podnět pro podání výzvy. 
 
 
 
 



  

6/ Různé 
 
Krajské předsednictvo nominuje do pracovní skupiny pro veřejnou správu a služby 
Miroslavu Zavadilovou, do PS pro strategický rozvoj Radima Sršně. 

Dne 13. 4. 2018 
 

Zapsal: Tomáš Pavelka                  ……………………………… 
 
Ověřil: Tomáš Šulák 

                                 ……………………………… 
                          
 

 


